36
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 21 de Novembro de 2024.

VALOR: R$ 95.600,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.302.0061.2184, Elemento de Despesa
339030, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2024

CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1436056

RESUMO DE CONTRATO
Contrato nº 2024.000267.44926.01
Edital de Credenciamento: 009/2024
Processo nº 2024-PGJD2
ID CidadES nº 2024.500E2000001.17.0009
Id contratação PNCP:
27080530000143-1-002201/2024
Contratante: SESA/SRSCI
Contratado: R C M CONSULTORIO NEUROLOGICO
LTDA.
CNPJ: 23.388.631/0001-25
Objeto: fornecimento de EXAMES GRUPO DIAGNOSE
EM NEUROLOGIA (ELETROCEFALOGRAMA),
em pacientes de 0 a 130 anos, para atender a
Superintendência Regional de Saúde de Cachoeiro
de Itapemirim
Valor: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais)
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de
máximo de 01 (um) ano terá início no dia posterior
ao da publicação do respectivo instrumento no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PCNP.
Fonte: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas correrão na atividade
20.44.901.10.302.0061.2335, elemento
despesa 33.90.39, Fonte 600 da Gestão/Unidade
44901/440926, do orçamento da SRSCI 2024.
Cachoeiro de Itapemirim, ES, 19/11/2024
Samilla Coelho Figueira
Superintendente Regional de Saúde de
Cachoeiro de Itapemirim

Protocolo 1436048

EXTRATO - 3º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 018/2022 - SRSC
Contratante: Superintendência Regional de Saúde
de Colatina-SRSC/SESA
Processo Nº: 2022-4VCMX
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº
0092/2022
Contratado: ULTRASCAN DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM LTDA
CNPJ: 23.860.063/0001-13
Objeto: Aquisição de exames de ultrassonografia
diversas, para atender aos pacientes da SRSC (lote
02 A 09).
Valor: R$ 280.580,83 (duzentos e oitenta mil
quinhentos e oitenta reais e oitenta e três centavos)
Vigência: 21/11/2024 a 20/03/2025
Fonte: 500

Kamila de Sales Roldi Correa
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1435918

RESUMO DO 56º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2021.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.

OBJETO: Liberar Recurso de Investimento, para
aquisição de 01 (um) equipamento de Tomografia
Computadorizada, 30 (trinta) repelentes
eletrônicos (espanta pombo), bem como para
Aquisição de Equipamentos Tecnológicos para o
Hospital Infantil e Maternidade Alzir Bernardino
Alves - HIMABA.
VALOR: R$ 3.575.795,93 (três milhões, quinhentos
e setenta e cinco mil, setecentos e noventa e cinco
reais e noventa e três centavos).

Dotação Orçamentária - Programa de trabalho:
20.44.901.10.302.0061.1051 - Construção,
Ampliação e Modernização da rede de serviços de
saúde do estado
UG: 440901
Natureza da Despesa:  445085
Fonte de Recursos: 501.000.000

PRAZO DE VIGÊNCIA Vigorará na data da sua
assinatura (18/11/2024).
PROCESSO 2023- DCQ89
GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1435923

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 014/2023

CONTRATO Nº 014/2023
CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO
MONTEIRO
PROCESSO Nº -  2023-2JPNF
CONTRATADO - CDIG - CENTRO DE DIAGNÓSTICO
POR IMAGEM LTDA ME
CNPJ: 18.269.239/0001-27
OBJETO - Prorrogar o prazo de vigência do Contrato
014/2023, pelo prazo de 12 meses, visando
SERVIÇOS CONTINUADOS DE EXAMES MÉDICOS
(ECOCARDIOGRAMA TRANSTORÁCICO),
VALOR TOTAL:  R$ 46.500,00
VIGÊNCIA: 23/11/2024 a 22/11/2025
FONTE: 600
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Márcia Cravo
Machado
CARGO: Diretora Geral /UIJM

Protocolo 1435965

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 015/2023

CONTRATO Nº 015/2023
CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO
MONTEIRO
PROCESSO Nº -  2023-2JPNF
CONTRATADO - UNIMED SUL CAPIXABA -
COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
CNPJ: 32.440.968/0020-98
OBJETO - Prorrogar o prazo de vigência do
Contrato 015/2023, pelo prazo de 12 meses,
visando SERVIÇOS CONTINUADOS DE EXAMES
MÉDICOS (ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEM
TOTAL),
VALOR TOTAL:  R$ 20.774,60
VIGÊNCIA: 23/11/2024 a 22/11/2025
FONTE: 600
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Márcia Cravo
Machado
CARGO: Diretora Geral /UIJM

Protocolo 1435969

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Novembro de 2024 às 21:56:48 Código de Autenticação: 33a1982e